
 
                         Ano IV – Nº 0171– Dom Silvério, segunda-feira, 9 de junho de 2025 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO. Aviso de 

Licitação Pregão Eletrônico 014/2025. A 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério faz 

tornar pública licitação Pregão Eletrônico 

014/2025, tendo por objeto: REGISTRO DE 

PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS, DE DIVERSAS MARCAS E 

MODELOS, E COM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS PARA REPOSIÇÃO QUANDO 

NECESSÁRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE DOM SILVÉRIO. Abertura das 

propostas: Dia 26/06/2025 às 09H. 

Solicitação do Edital na sede da Prefeitura, 

situada à Praça Presidente Vargas, nº 143, 

Centro, Dom Silvério/MG, ou pelo site 

https://domsilverio.mg.gov.br/licitacoes/e 

ditais-de-licitacao e/ou 

http://licitar.digital/. Dom Silvério, 

09/06/2025 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO:               

Publicação de Extrato de Aditivo Ata de 

Registros de Preços - LEI 14.133/2021 

Processo 027/2025- Pregão Eletrônico 

189/2024 ref. ao Processo SEI nº 

1320.01.0071489/2024-86. PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO - Processo nº 

027/2024- objeto:  Reequilíbrio de preço de 

medicamentos (redução)passando alguns 

itens vigorar com os seguintes preços: 

Carvedilol   12,5 mg comprimido com o valor 

de R$0,07100 unidade, Carvedilol 25mg 

comprimido com o valor de R$ 0,10400 

unidade, Finasterida 5 mg comprimido com 

o valor de R$ 0,1870 unidade, Loratadina 1 

mg xarope com o valor de R$ 2,1020, 

MetoprololSuccinato 100 mg com o valor de 

R$ 0,5680 comprimido. CONTRATADA: 

Cimed Indústria Ltda, pessoa jurídica, 

inscrita no CNPJ sob o nº 02.814.497/0001-

20, estabelecido à Av. João Cesar de 

Oliveira, nº 4370, Quadra 4, Lote 3 A 9, 

Módulos 2/3/4 Galpão 1, CEP_ 32.341-001- 

Bairro novo Eldorado- Contagem- Minas 

Gerais. O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no art. 94 § I da Lei 

14.133/2021. Por representar a verdade, 

firmo o presente. Dom Silvério, 03 de junho 

2025. Leonardo Martins da Silva, Secretário 

de Finanças e Administração.  

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/K6CD3-MBZ5P-GJP5B-K9BSK

Assinado digitalmente por:
Leonardo Martins da Silva
CPF: ***.297.746-**
Certificado emitido por AC DOM SILVERIO
Data: 09/06/2025 16:52:50 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: K6CD3-MBZ5P-GJP5B-K9BSK

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Leonardo Martins da Silva (CPF ***.297.746-**) em 09/06/2025 16:52

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/K6CD3-MBZ5P-GJP5B-

K9BSK

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate

.




